800-472-6703
BÁSCULA COMPACTA
®
HEADQUARTERS
230 West Coleman Street
Rice Lake, Wisconsin 54868 - USA
Tel: (715) 234 9171  |  Fax: (715) 234 6967
Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso. © 2015 Rice Lake Weighing Systems  N.º de ref. 153571  es-LA  10/22  REV-B
ASISTENCIA DE VENTAS Y TÉCNICA
BALANZA COMPACTA
®
Un equilibrio perfecto entre
características y valor
La báscula Equipoise es ideal para aulas, laboratorios y aplicaciones
industriales. Estas básculas de siete botones permiten un acceso rápido a 13
unidades de medida diferentes, porcentaje, recuento y acumulación.
En las capacidades inferiores a 1000 g se incluye una cámara de pesaje
cerrada desmontable. La báscula Equipoise puede utilizarse con el
adaptador de CA incluido o con una batería recargable incorporada que
ofrece hasta 40 horas de funcionamiento continuo. La salida RS-232 es
estándar en cada modelo. El cable
RS-232 es opcional.
CARACTERÍSTICAS ESTÁNDAR
• Pantalla LCD
• Respuesta rápida
• Modos de acumulación, recuento y porcentaje
• 13 unidades de medida diferentes
• Cámara de pesaje cerrada desmontable (en capacidades =1 kg)
• Funcionamiento con batería para hasta 40 horas de uso continuo
(sin retroiluminación)
• Interfaz RS-232 para conexión a impresora o PC
• Carcasa de plástico
ESPECIFICACIONES
UNIDADES DE PESAJE: Gramo, onza, libra, quilate, peso penique, onza troy, grano
 (Consulte el manual técnico para ver la lista completa)
MODOS DE OPERACIÓN: Pesaje, pesaje porcentual, recuento de partes, acumulación
ALIMENTACIÓN: Adaptador de CA (12 V/500 mA); batería interna recargable (6 V/1,2 Ah)
TIEMPO
DE ESTABILIZACIÓN: 2 segundos
TEMPERATURA DE
FUNCIONAMIENTO: 0 °C a 40 °C (32 °F a 104 °F)
PESA PATRÓN:  EQ-300: 300 g, EQ-600: 600 g, EQ-1500: 1.500 g EQ-3000: 3.000 g,
EQ-6000: 6.000 g
PESO ESTIMADO: 3 kg (6,6 lb)
VIDA ÚTIL DE LA BATERÍA: Hasta 40 horas de uso continuo (sin retroiluminación)
POLÍTICA
DE DEVOLUCIONES: Política estándar de Rice Lake
GARANTÍA: Limitada de un año
APROBACIÓN: Marca CE
APROBACIONES
Modelo Capacidad Legibilidad Repetibilidad Linealidad Tamaño del plato Cámara de pesaje
EQ-300 300 g 0,01 g 0,01 g 0,02 g Ø 120 mm (4,7 pulg.) (6,7 × 5,7 × 3,1 pulg.)
170 × 145 × 80 mm
EQ-600 600 g 0,02 g 0,02 g 0,04 g Ø 120 mm (4,7 pulg.) (6,7 × 5,7 × 3,1 pulg.)
170 × 145 × 80 mm
EQ-1500 1.500 g 0,05 g 0,05 g 0,1 g 122 mm × 142 mm
(4,8 pulg. × 5,6 pulg.) -
EQ-3000 3.000 g 0,1 g 0,1 g 0,2 g 122 mm × 142 mm
(4,8 pulg. × 5,6 pulg.) -
EQ-6000 6.000 g 0,2 g 0,2 g 0,4 g 122 mm × 142 mm
(4,8 pulg. × 5,6 pulg.) -